
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24 октября 2014 г.                                                                                                     № 238 

 

 
О внесении изменений в Положение 

об управлении по делам молодёжи 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской 

области   

 

 

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение об управлении по делам молодёжи администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 30 июля 2014 

года № 219 «Об управлении по делам молодёжи администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области», следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.6 раздела 1 после слов «общий контроль деятельности» 

дополнить словом «подведомственных»; 

1.2. Раздел 3 дополнить пунктами 3.19, 3.20 следующего содержания: 

«3.19. Утверждение и реализация календарных планов молодежных 

мероприятий в городском округе. 

3.20. Организация и проведение обязательной аттестации руководителей и 

кандидатов на должность руководителей подведомственных учреждений, 

проведение аттестации сотрудников указанных учреждений, в пределах 

полномочий и порядке, предусмотренном действующим законодательством.»; 



2 

 
1.3. Пункт 5.5 раздела 5 дополнить подпунктами 14, 15 следующего 

содержания: 

«14) вносит предложения главе администрации Старооскольского 

городского округа по назначению (увольнению) руководителей  подведомственных 

учреждений; 

15) применяет меры поощрения и дисциплинарные взыскания к 

руководителям подведомственных учреждений.». 

2. Начальнику управления по делам молодёжи администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области произвести действия, 

связанные с государственной регистрацией изменений в учредительных документах. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов                                       
 


